

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Rozbiórka obiektów budowlanych ZPM dla PGG S.A. Oddział KWK Staszic-Wujek Ruch Wujek”
(nr postępowania: 612300642)*

Na podstawie § 32 ust. 2 *Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A.* Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane w dniach 29 i 30.07.2025r. dotyczące ww. postępowania.

I. Pytanie:

„Prosimy o podanie długości poszczególnych pomostów przeznaczonych do likwidacji.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że długości poszczególnych pomostów przeznaczonych do likwidacji:

Poz. 15 pomost 203 A i B – 81,8 m
Poz. 16 pomost 215 A – 30,8 m
Poz. 17 pomost 215 B – 30,8 m
Poz. 18 pomost 218 i 219 – 34 m
Poz. 19 pomost 702 – 25,5 m
Poz. 20 pomost 802 – 25,5 m
Poz. 21 pomost 600 – 27 m
Poz. 22 pomost 913 – 60,3 m
Poz. 23 pomost 915 – 30 m
Poz. 24 pomost 917 – 80 m
Poz. 25 pomost 940 A – 15,4 m
Poz. 26 pomost 940 G – 63,5 m
Poz. 31 pomost 810 – 104,4 m
Poz. 46 pomost 7 – 70,3 m
Poz. 47 pomost 23 – 65,4 m
Poz. 48 pomost 804 – 50 m
Poz. 50 pomost 16 – 42,5 m.

II. Pytanie:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na wywóz żelbetów wraz z prętami zbrojeniowymi?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z dokumentacją projektową:

Pkt. 4.2 Technologia rozbiórki: „(...) wybrano metodę mechaniczną prowadzenia robót wyburzeniowych. Metoda ta, z wykorzystaniem specjalistycznego osprzętu zabudowanego na koparkach, w tym przypadku nożyc wyburzeniowych oraz młotów hydraulicznych, polega na stopniowym:

- rozkruszaniu elementów żelbetowych (płyt dachowych, słupów, stropów, fundamentów),
- rozcinaniu konstrukcji stalowej – belek stropowych, słupów, pomostów technologicznych, innych elementów wyposażenia;
- rozkruszaniu elementów murowanych (ścian) (...)”

Ponadto, powyższe zostało przedstawione w przedmiarach robót tj. założono pozycję uproszczoną do kalkulacji przez wykonawców pn. „kruszarce szczękowe”, która zakłada rozkruszanie elementów żelbetowych.

Jednocześnie zwracamy uwagę, iż „(...) teren po wyburzonych obiektach zostanie wyrównany ciężkim sprzętem budowlanym, a niecki zasypane kruszywem wielofrakcyjnym (0-63 mm) (...)” tj. z użyciem gruzu, powstałego z wyburzeń, po jego przetworzeniu na kruszywo o w/w frakcji – do uwzględnienia w pozycji kosztorysowej pn. „zasypywanie wykopów spycharkami z przemieszczeniem gruntu na odległość do 10 m w gruncie kat. I-III - pokruszony beton z rozbiórk”.

W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na wywóz żelbetu wraz z prętami – żelbet należy skruszyć i odzyskać pręty jako złom.

Dodatkowo, wyjaśnienia tej kwestii znajdują się m.in. w Projekcie budowlanym tj. „Uwagi; pkt. 10. Pozyskany złom stalowy tymczasowo składować na specjalnie do tego celu przygotowanym placu. Następnie pociąć go na odcinki transportowe o maksymalnej długości 6 m i przetransportować w miejsce wskazane przez Zamawiającego. Odzyskany z rozbiórek złom jest własnością Zamawiającego” oraz w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), Załącznik nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) pkt. IX. Obowiązki Wykonawcy: pkt. 24. Pozyskany w trakcie wykonywania robót złom i inne elementy stalowe są własnością Zamawiającego. Wykonawca złoży złom w miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego i dokona jego protokolarnego przekazania).

III. Pytanie:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na czasowy demontaż rurociągów, w tym rurociągu gazowego znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie nudynku starej drobnej sprzedaży?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na czasowy demontaż rurociągów znajdujących się w pobliżu budynku Starej Drobnej Sprzedaży ponieważ są one ciągle użytkowane.

IV. Pytanie:

Z uwagi na brak kompletnej dokumentacji przetargowej (brak wszystkich projektów), zakres zamówienia, ilość przedmiarów do skalkulowania oraz okres urlopowy zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 22.08.2025 r.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza do SWZ projekt obiektów, które są na zgłoszenie do OUG. Pozostałe dokumenty zostały dołączone w dniu ogłoszenia postępowania na stronie internetowej PGG S.A. pod numerem prowadzonego postępowania.

V. Pytanie:

„W przedmiarach widnieje pozycja dostawa i rozścielenie ziemi urodzajnej - jaka grubość warstwy?

Odpowiedź:

Biorąc pod uwagę założenia zawarte w przedmiarach robót tj. ilość zakładanej ziemi do dostarczenia oraz powierzchnię poszczególnych obiektów, przewidziano do wykonania warstwę o grubości 20cm.

VI. Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Aktualny termin składania ofert podany jest na platformie EFO.

Załączniki:

Projekt obiektów, które są na zgłoszenie do OUG:

- kwk wujek zgłoszenie-1-15
- kwk wujek zgłoszenie-15-18
- kwk wujek zgłoszenie-18-33

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej